
Servisní telefon 603 206 593
V Háji 1092/15, 170 00 Praha 7
Tel. /fax: 220 87 47 90
bettra@bettra.cz
www.bettra.cz

Inteligentně skrz zeď

Montážní návod

D
ů

ra
zn

ě 
u

p
o

zo
rň

u
je

m
e 

n
a 

to
, 

že
 p

ři
 o

d
ch

ýl
en

í 
se

 o
d

 ú
d

aj
ů

 v
 n

áv
o

d
u

 n
a 

m
o

n
tá

ž 
a 

p
ři

 n
eo

d
b

o
rn

ém
 p

o
u

ži
tí

 n
aš

ic
h

 v
ýr

o
b

ků
 j

ak
o

ž 
je

ji
ch

 k
o

m
b

in
ac

i 
s 

ci
zí

m
i 

vý
ro

b
ky

 n
ep

ře
b

ír
ám

e 
p

ři
 p

ří
p

ad
n

ýc
h

 
n

ás
le

d
n

ýc
h

 š
ko

d
ác

h
 ž

ád
n

é 
zá

ru
ky

.

!

1

2

3

4

� ��

�
�� ��

�

�

�

�

��

�

�

������

Těsnění zasuňte do pažnice nebo jádrového vrtu tak,  
aby bylo v rovině se stěnou.

Zaveďte kabel či potrubí do těsnění.

Optická kontrola:
Těsnění je dostatečně utaženo, jakmile je pryž vystupující ze 
všech kontrolních otvorů viditelná a hmatatelná (viz detail).

Jádrové vrtání/ pažnici zbavte nerovností a nečistot.
Očistěte procházející kabel/potrubí.
Zkontrolujte rozměry jádrového vrtání/pažnice  
a procházejícího média.

Kontrola rozměrů

Zavedení těsnění

Zavedení kabelu či potrubí

Utažení

Šrouby s vnitřním šestihranem dotahujte křížem ve směru 
hodinových ručiček, dokud není dosaženo doporučeného 
utahovacího momentu (viz tabulka níže). 

Doporučený utahovací moment

Upozornění pro montáž:
Při jednostranné montáži těsnění do jádrových vrtů či pažnic doporučujeme provést utěsnění na vnější straně budovy.

!

Těsnění není pevným ani nosným bodem. Nezachycuje působící mechanické síly a procházející médium musí být zabezpečeno 
proti očekávaným pohybům pomocí středících pomůcek.

HSD, HSD-G, HSN
Montáž těsnění pro nové pokládané potrubí 

Vnější Ø 
těsnění

Závit Utahovací  
moment

Klíč

100 mm M6 4 Nm SW 5

125 - 250 mm M8 5 Nm SW 6

300 - 500 mm M10 14 Nm SW 8



Servisní telefon 603 206 593
V Háji 1092/15, 170 00 Praha 7
Tel. /fax: 220 87 47 90
bettra@bettra.cz
www.bettra.cz

Inteligentně skrz zeď

Montážní návod

D
ů

ra
zn

ě 
u

p
o

zo
rň

u
je

m
e 

n
a 

to
, 

že
 p

ři
 o

d
ch

ýl
en

í 
se

 o
d

 ú
d

aj
ů

 v
 n

áv
o

d
u

 n
a 

m
o

n
tá

ž 
a 

p
ři

 n
eo

d
b

o
rn

ém
 p

o
u

ži
tí

 n
aš

ic
h

 v
ýr

o
b

ků
 j

ak
o

ž 
je

ji
ch

 k
o

m
b

in
ac

i 
s 

ci
zí

m
i 

vý
ro

b
ky

 n
ep

ře
b

ír
ám

e 
p

ři
 p

ří
p

ad
n

ýc
h

 
n

ás
le

d
n

ýc
h

 š
ko

d
ác

h
 ž

ád
n

é 
zá

ru
ky

.

!

1

2

3

4

� ��

�
�� ��

����

�

�

��

�

�

������

V případě, že je těsnění již dělené, vyjměte šroub procházející 
kusem kování, které překrývá řez a přejděte ke kroku č. 3.

Před rozdělením těsnění vyjměte libovolný šroub. Přední  
a zadní část kování odklopte a ostrým nožem příčně 
rozřízněte gumový prstenec ve vzdálenosti 10 mm vlevo 
nebo vpravo od otvoru pro šroub.

Nasaďte rozdělené těsnění na procházející médium,  
oba kusy kování uzavřete a opět namontujte šroub 
s podložkou a maticí.
Těsnění zasuňte do pažnice nebo jádrového vrtu tak,  
aby bylo v rovině se stěnou.

Optická kontrola: 
Těsnění je dostatečně utaženo, jakmile je pryž vystupující ze 
všech kontrolních otvorů viditelná a hmatatelná (viz detail).

Kontrola rozměrů

Dělení těsnění

Zavedení těsnění

Utažení

Šrouby s vnitřním šestihranem dotahujte křížem ve směru 
hodinových ručiček, dokud není dosaženo doporučeného 
utahovacího momentu (viz tabulka níže). 

Doporučený utahovací moment

Upozornění pro montáž:
Při jednostranné montáži těsnění do jádrových vrtů či pažnic doporučujeme provést utěsnění na vnější straně budovy.

!

Jádrové vrtání/ pažnici zbavte nerovností a nečistot.
Očistěte procházející kabel/potrubí.
Zkontrolujte rozměry jádrového vrtání/pažnice a 
procházejícího média.

Těsnění není pevným ani nosným bodem. Nezachycuje působící mechanické síly a procházející médium musí být zabezpečeno 
proti očekávaným pohybům pomocí středících pomůcek.

HSD, HSD-G, HSN
Montáž těsnění pro již položené potrubí

Vnější Ø 
těsnění

Závit Utahovací  
moment

Klíč

100 mm M6 4 Nm SW 5

125 - 250 mm M8 5 Nm SW 6

300 - 500 mm M10 14 Nm SW 8


